


Janar 24 Shkurt 24 Mars 24 Prill 24

Shuma e miratuar e kredive 637,833,262 650,349,582 664,218,033 675,624,483

Shuma e kredive aktive 222,842,226 225,508,536 229,387,377 232,547,614

Shuma e miratuar e garancive 334,971,992 341,088,318 348,053,279 353,588,949

Shuma e garancive aktive 116,828,400 117,702,368 119,421,041 120,510,729

Numri i kredive 14,474 14,699 14,942 15,148

Numri i kredive aktive 7,111 7,092 7,096 6,947
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Prill 23 Maj 23 Qershor 23 Korrik 23 Gusht 23 Shtator 23 Tetor 23 Nëntor 23 Dhjetor 23 Janar 24 Shkurt 24 Mars 24 Prill 24

Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,613 57,279,850 28,204,782

Dritaret e Pakos së
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit
57 8,140,500 3,954,750

Dritarja GROW 
8 4,018,000 2,009,000

Dritarja Standarde
11,290 496,132,627 241,838,094

Dritarja Gratë në Biznes
134 3,383,300 1,847,870

Dritarja Startup
66 1,949,101 1,443,131

Total 15,148 675,624,483 353,588,949

Agro dritarja
8.5%

Dritaret e Pakos 
së Rimëkëmbjes 

Ekonomike
15.5%

Dritarja e Eksportit
1.2%

Dritarja GROW 
0.6%

Dritarja Standarde
73.4%

Dritarja Gratë në Biznes
0.5%

Dritarja Startup
0.3%

VLERA E KREDISË



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 5,897 285,046,422 148,387,404 31,020 39,792 8,772

Shërbime 3,854 152,577,153 79,750,117 28,197 35,393 7,196

Prodhimtari 2,515 132,899,717 71,365,641 19,142 24,044 4,902

Ndërtimtari
1,629 49,357,150 25,684,237 4,016 5,941 1,925

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,253 55,744,041 28,401,551 10,503 13,176 2,673

Gjithsej 15,148 675,624,483 353,588,949 92,878 118,346 25,468

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,223 99,632,918 52,161,670

Pajisje 
3,860 167,066,190 87,286,392

Kapital Punues
7,263 341,330,525 180,934,838

Të tjera
1,802 67,594,850 33,206,050

Gjithsej
15,148 675,624,483 353,588,949

Ndërtim/Renovim/Tokë
15%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
50%

Të tjera
10%
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